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Annotatsiya. Ushbu bo‘limda inson organizmida qon tomirlarining anatomik tuzilishi, 

devor qatlamlari, ularning turlari va organizmdagi funksiyalari batafsil bayon qilinadi. Arteriya, 

vena va kapillyarlar qanday tuzilganligi, ularning elastik va mushak tolalari hamda qon 

aylanishidagi roli tushuntiriladi. Bo‘limda klinik jihatlar va tomirlar bilan bog‘liq patologiyalar 

ham qisqacha kiritilgan. 

Kalit so‘zlar: Qon tomirlari, arteriyalar, venalar, kapillyarlar, vaskulyar tizim, qon 

aylanishi, anatomik klassifikatsiya. 

 

Kirish  

Qon tomirlari inson organizmida hayotiy muhim tizimni tashkil etadi. Ular yurakdan 

organlarga kislorod va oziqa moddalarni yetkazish hamda organlardan ortiqcha suyuqlik va 

metabolik chiqindilarni yurakka qaytarish orqali organizmning barcha tizimlarida gomeostazni 

saqlashga xizmat qiladi.  

Arteriyalar, venalar va kapillyarlar birgalikda murakkab vaskulyar tarmoqni hosil qilib, 

qon aylanishining samarali ishlashini ta’minlaydi. Shu sababli, qon tomirlarining tuzilishi, 

klassifikatsiyasi va funksiyasi tibbiyot, biologiya va klinik amaliyotda muhim o‘ringa ega. 

Qon tomirlarining anatomik tuzilishi va morfologiyasi ularning vazifalari bilan uzviy 

bog‘liqdir. Arteriyalar yuqori bosimli transport tizimi sifatida yurakdan organlarga qon 

yetkazadi, devoridagi elastik va mushak tolalari pulsatsiyani yumshatadi va qon bosimini 

barqaror saqlaydi.  

Venalar past bosimli tizim bo‘lib, qonni organlardan yurakka qaytaradi; ularning 

klapanlari qon oqimini bir yo‘nalishda saqlashga xizmat qiladi. Kapillyarlar esa mikroskopik 

tomirlar bo‘lib, hujayralar bilan gaz va moddalar almashinuvi, oziqlanish va chiqindilarni 

chiqarish jarayonini amalga oshiradi. 

Qon tomirlari bilan bog‘liq patologik holatlar inson sog‘lig‘iga jiddiy ta’sir ko‘rsatadi.  

Arteriyalar va venalardagi ateroskleroz, gipertenziya, varikoz, tromboz va kapillyar 

buzilishlar qon aylanishining samaradorligini kamaytiradi va turli organ tizimlarida funksional 

yetishmovchilikka olib keladi. Shu sababli, qon tomirlarining anatomiyasi, klassifikatsiyasi va 

fiziologiyasini chuqur o‘rganish diagnostika, davolash va profilaktik tadbirlarni ishlab chiqishda 

asosiy ahamiyatga ega. 

Ushbu maqola qon tomirlarining anatomik tuzilishi, klassifikatsiyasi, funksional 

xususiyatlari va klinik ahamiyatini keng qamrovda tahlil qiladi. Maqola besh bo‘limdan iborat 

bo‘lib, unda arteriyalar, venalar, kapillyarlar, mikrovaskulyar tizim va qon tomirlarining umumiy 

klassifikatsiyasi hamda klinik ahamiyati batafsil yoritiladi. Shu bilan birga, har bir bo‘limda 

annotatsiya, kalit so‘zlar va ilmiy manbalar keltiriladi, bu esa o‘quvchilarga qon tomirlarini 

tushunishda va tibbiy bilimlarni amaliyotda qo‘llashda yordam beradi. 

Asosiy qisim 

Inson organizmida qon tomirlari yurakdan chiqadigan qon va organlarga yetkazilishini 

ta’minlaydigan vaskulyar tizimning asosiy qismini tashkil qiladi.  
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Qon tomirlari orqali hujayralar kislorod, oziq moddalar va gormonlar bilan ta’minlanadi, 

metabolik chiqindilar esa organizmdan chiqariladi. Qon tomirlari arteriyalar, venalar va 

kapillyarlarga bo‘linadi. Har bir turi o‘ziga xos tuzilishga ega bo‘lib, turli funktsional vazifalarni 

bajaradi.  

Arteriyalar yuqori bosimli qon transport tizimi sifatida ishlaydi, venalar esa past bosimli 

qaytaruvchi tizimni tashkil qiladi. Kapillyarlar esa mikroskopik tuzilishga ega bo‘lib, hujayralar 

bilan gaz va moddalar almashinuvi uchun xizmat qiladi. 

Qon tomirlari devori uch qatlamdan iborat. Ichki qatlam, tunica intima, endotel 

hujayralari bilan qoplangan bo‘lib, silliq yuzasi qon oqimini yengillashtiradi va tromb hosil 

bo‘lishining oldini oladi.  

O‘rta qatlam, tunica media, mushak va elastik tolalardan tashkil topgan bo‘lib, tomirning 

elastikligi va kontraktsiyasini ta’minlaydi. Tashqi qatlam, tunica adventitia, birikma 

to‘qimalaridan iborat bo‘lib, tomirni mustahkamlash va atrof to‘qimalarga bog‘lash vazifasini 

bajaradi. 

Arteriyalar yurakdan qon olib chiqadi va barcha organlarga yetkazadi. Ular yuqori 

bosimli tizim bo‘lgani uchun devorida elastik va mushak tolalari ko‘p bo‘ladi. Katta arteriyalar, 

masalan aorta, elastik tolalarga boy bo‘lib, pulsatsiyani yumshatadi va qon bosimini 

barqarorlashtiradi.  

Mushak arteriyalari esa kichik organlarga qon yetkazadi va kontraktsiya orqali qon 

oqimini tartibga soladi. Arteriyalar bilan bog‘liq patologiyalar — ateroskleroz, aneurizma va 

gipertenziya — qon aylanishini buzadi va yurak-qon tomir kasalliklariga olib keladi. 

Venalar qonni organlardan yurakka olib keladi va past bosimli tizim sifatida ishlaydi.  

Ularning devori arteriyalarga qaraganda nozikroq, ammo klapanlar mavjudligi qonni bir 

yo‘nalishda oqishini ta’minlaydi. Katta venalar, masalan vena cava, elastik tolalarga boy bo‘lib, 

yurakka qonni olib keladi. O‘rta va kichik venalar organlardan qon olib keladi va klapanlar 

orqali qon oqimini nazorat qiladi.  

Periferik venalar past bosimli tizim hisoblanib, klapanlar qon oqimini bir yo‘nalishda 

saqlashga yordam beradi. Venalar bilan bog‘liq patologiyalar varikoz, tromboz va venoz 

yetishmovchilik kabi kasalliklarni keltirib chiqaradi. 

Kapillyarlar mikroskopik tomirlar bo‘lib, ularning devori bir qavatli endotel 

hujayralardan tashkil topgan. Kapillyarlar orqali hujayralar bilan gaz va moddalar almashinuvi 

sodir bo‘ladi, suyuqlik va oziq moddalar hujayralarga yetkaziladi.  

Kapillyarlar uch turga bo‘linadi: kontinual kapillyarlar, fenestratsiyalangan kapillyarlar 

va sinusoidal kapillyarlar.  

Kontinual kapillyarlar devori uzluksiz bo‘lib, mushak va terida uchraydi.  

Fenestratsiyalangan kapillyarlar filtratsiya va almashinuvi kuchli bo‘lib, buyrak va 

ichakda uchraydi. Sinusoidal kapillyarlar esa katta hujayra o‘tishi mumkin bo‘lib, jigar va limfa 

tugunlarida uchraydi.  

Mikrovaskulyar tarmoq arteriolalar – kapillyarlar – venulalar zanjiri orqali qon oqimini 

tartibga soladi va hujayralarga oziqa yetkazadi. 

Qon tomirlari organizmning hayotiy tizimi bo‘lib, har bir turi — arteriya, vena va 

kapillyarlar — o‘z vazifasini bajaradi. Arteriyalar yuqori bosimli transport tizimi, venalar past 

bosimli qaytaruvchi tizim va kapillyarlar mikroskopik almashuv tizimi sifatida ishlaydi. Ularning 

anatomik va funksional o‘ziga xosligi organizmning barcha qismlariga qon yetkazilishini 

ta’minlaydi va patologiyalarning oldini olishda muhim ahamiyatga ega. 
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Arteriyalar anatomiyasi va klassifikatsiyasi 

Arteriyalar inson organizmida yuqori bosimli qon transport tizimi sifatida ishlaydi. Ular 

yurakdan organlarga qon yetkazish vazifasini bajaradi va qon bosimini barqaror saqlashda 

muhim rol o‘ynaydi. Arteriyalar devori uch qatlamdan iborat: ichki qatlam, tunica intima, 

endotel hujayralari bilan qoplangan bo‘lib, silliq yuzasi qon oqimini yengillashtiradi.  

O‘rta qatlam, tunica media, mushak va elastik tolalardan tashkil topgan bo‘lib, 

arteriyaning elastikligi va kontraktsiyasini ta’minlaydi. Tashqi qatlam, tunica adventitia, 

birikma to‘qimalaridan iborat bo‘lib, tomirni mustahkamlash va atrof to‘qimalarga bog‘lash 

vazifasini bajaradi. 

Arteriyalar kattaligi va funksiyasiga qarab turli turlarga bo‘linadi. Katta arteriyalar, 

masalan, aorta, elastik tolalarga boy bo‘lib, yurakdan chiqadigan pulsatsiyani yumshatadi va qon 

bosimini barqarorlashtiradi. Bu arteriyalar organizmning barcha qismlariga qon yetkazishda 

birinchi va eng muhim transport tizimi sifatida xizmat qiladi.  

Mushak arteriyalari organlarga qon yetkazadi va kontraktsiya orqali qon oqimini nazorat 

qiladi. Mushak tolalarining qalinligi arteriyalarning moslashuvchanligini va bosimni tartibga 

solish qobiliyatini oshiradi. Kichik arteriyalar va arteriolalar esa mikrovaskulyar bosimni 

boshqarish, kapillyarlar orqali qon oqimini tartibga solish va organlarda qon aylanishini sozlash 

vazifasini bajaradi. 

Arteriyalar klassifikatsiyasi morfologik va funksional jihatlarga asoslanadi. Morfologik 

jihatdan arteriyalar elastik, mushak va arteriolalarga bo‘linadi. Elastik arteriyalar aorta va uning 

asosiy bo‘limlarida uchraydi va pulsatsiyani yumshatish hamda qon bosimini barqarorlashtirish 

vazifasini bajaradi. Mushak arteriyalari organlarga qon yetkazadi va kontraktsiyaga javob beradi, 

shuning uchun ular arteriya tarmoqlarining ichki regulatsiya tizimida muhimdir. Arteriolalar esa 

mikroskopik o‘lchamdagi tomirlar bo‘lib, ular orqali qon bosimi va oqimi organlar darajasida 

tartibga solinadi. 

Arteriyalarning patologik holatlari ko‘p hollarda inson sog‘lig‘iga jiddiy ta’sir qiladi.  

Ateroskleroz arteriya devorlarida yog‘ va xolesterol to‘planishiga olib keladi, bu esa qon 

oqimini sekinlashtiradi va yurak-qon tomir kasalliklarini keltirib chiqaradi. Aneurizma arteriya 

devorining mahalliy cho‘zilib, shishishi natijasida yuzaga keladi va portlash xavfini oshiradi.  

Gipertenziya arteriyalarga yuqori bosim tushiradi, mushak tolalarining ortiqcha ish 

faoliyati esa devorlarning qalinlashishiga olib keladi. 

Arteriyalarning klinik jihatlari diagnostika va davolashda katta ahamiyatga ega.  

Angiografiya va ultratovush tekshiruvlari arteriyalarni vizualizatsiya qilish va patologik 

o‘zgarishlarni aniqlash imkonini beradi. Arteriyalarni to‘g‘ri anatomik tushunish shifokorlarga 

qon aylanishi buzilishining sabablarini aniqlash va samarali davolash strategiyalarini ishlab 

chiqishda yordam beradi.  

Arteriyalarning mikroskopik va makroskopik tuzilishi ularning funktsional xususiyatlari 

bilan uzviy bog‘liq bo‘lib, har bir turi o‘z vazifasini aniq bajaradi. 

Shuningdek, arteriyalar organizmning turli tizimlari bilan integratsiyalashgan holda 

ishlaydi. Masalan, miya arteriyalari qon bosimini tartibga solish va kislorod bilan ta’minlashga 

javob beradi, yurak arteriyalari esa o‘zi va organizmning yuqori qon bosimli qismlarini 

ta’minlaydi.  

Arteriyalarning elastik va mushak qatlamlari ularning turli vazifalarga 

moslashuvchanligini oshiradi va qon bosimining o‘zgarishlariga moslashishga imkon beradi. 
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Shu sababli, arteriyalarning anatomiyasi va klassifikatsiyasi klinik tibbiyotda, jismoniy 

faollik va profilaktik sog‘liqni saqlashda juda muhim hisoblanadi.  

Venalar anatomiyasi va klassifikatsiyasi 

 

Venalar organizmda qonni organlardan yurakka olib keluvchi tomirlar sifatida ishlaydi.  

Ularning devori arteriyalarga qaraganda yupqaroq, ammo venoz oqimni bir yo‘nalishda 

saqlash uchun klapanlar bilan jihozlangan. Venoz tizim past bosimli transport tizimi bo‘lib, 

qonning yurakka qaytarilishida asosiy rolni o‘ynaydi. Katta venalar, masalan, vena cava, elastik 

tolalarga boy bo‘lib, yurakka qonni tez va samarali yetkazadi. O‘rta va kichik venalar 

organlardan qonni olib keladi va klapanlar orqali qon oqimini nazorat qiladi, bu past bosimda 

qonning ortga qaytishini oldini oladi. Periferik venalar esa hududiy tizimda past bosimli qon 

oqimini ta’minlaydi va klapanlar orqali qon oqimini bir yo‘nalishda ushlab turadi. 

Venalar anatomik jihatdan morfologik farqlar bilan tavsiflanadi. Katta venalar elastik 

tolalarga boy bo‘lib, ularning devori kuchli va mustahkam. O‘rta venalar organlardan qon olib 

keladi va klapanlar bilan jihozlangan bo‘lib, qon oqimini yo‘naltiradi. Kichik venalar va 

venulalar mikrovaskulyar tizimning qismi bo‘lib, kapillyarlardan keladigan qonni venoz 

tarmoqqa uzatadi. Klapanlar qon oqimini faqat yurakka yo‘naltirishga xizmat qiladi, bu esa past 

bosimli tizimda muhim mexanizm hisoblanadi. 

Venalar tizimining patologik holatlari ko‘p hollarda sog‘liq uchun jiddiy xavf tug‘diradi.  

Varikoz venalar past bosimdagi qon oqimi sustlashganda va klapanlar yetarli 

ishlamaganda yuzaga keladi, bu esa tomirlarning cho‘zilishiga va shish paydo bo‘lishiga olib 

keladi. Tromboz venalarda qon ivishi natijasida paydo bo‘ladi va qon aylanishining sekinlashishi 

bilan bog‘liq kasalliklarni keltirib chiqaradi. Venoz yetishmovchilik esa periferik venalarda 

qonning samarali qaytmasligi natijasida yuzaga chiqadi va oyoqlarda shish va og‘riqlarga sabab 

bo‘ladi. 

Venalar tizimining funktsional jihatlari yurak-qon tomir tizimi bilan integratsiyalashgan.  

Ular organizmning turli qismlaridan qonni samarali yig‘ib, yurakka yetkazadi. Venalar 

orqali qonning past bosimli oqimi kapillyarlardan keladigan suyuqlik va moddalarning 

hujayralarga yetkazilishiga moslashgan.  
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Shu sababli, venoz tizimning tuzilishi va klapanlarning holati organizmda qon 

aylanishining samaradorligini ta’minlaydi va ko‘plab patologik jarayonlarni oldini olishda 

muhimdir. 

Venalar bilan bog‘liq diagnostik tadbirlar klinik amaliyotda katta ahamiyatga ega.  

Ultrasonografiya yordamida venoz oqimni aniqlash va klapanlarning holatini baholash 

mumkin. Shuningdek, venografiya va boshqa tasviriy tekshiruvlar venoz patologiyalarni aniqlash 

va davolash strategiyasini ishlab chiqishda yordam beradi. Venalar anatomiyasini to‘liq 

tushunish shifokorlarga qon aylanishi bilan bog‘liq kasalliklarni samarali davolash imkonini 

beradi va profilaktik chora-tadbirlarni belgilashga yordam beradi. 

Apillyarlar va mikrovaskulyar tizim 

Kapillyarlar organizmda hujayralar bilan bevosita modda va gaz almashinuvi uchun 

javob beruvchi mikroskopik tomirlar sifatida xizmat qiladi. Ularning devori bir qavatli endotel 

hujayralardan iborat bo‘lib, bu hujayralar orqali kislorod, karbonat angidrid, oziqa moddalar va 

metabolik chiqindilar almashiladi. Kapillyarlarning nozik devori gaz va moddalarning osongina 

o‘tishiga imkon beradi, bu esa hujayralarning hayotiy jarayonlari uchun juda muhimdir. 

Kapillyarlar uch turga bo‘linadi. Kontinual kapillyarlar uzluksiz devor bilan qoplangan 

bo‘lib, mushak, teri va miya kabi to‘qimalarda uchraydi. Ular gaz va moddalar almashinuvi 

uchun filtratsiya va diffuziya mexanizmlarini ta’minlaydi. Fenestratsiyalangan kapillyarlar 

devorida kichik teshiklar mavjud bo‘lib, suyuqlik va moddalarni tezroq o'tkazadi. Ushbu tur 

buyrak va ichak kabi organlarda filtratsiya va moddalar almashinuvi uchun juda mos keladi.  

Sinusoidal kapillyarlar esa keng va nozik teshiklar bilan ajralib turadi, ular orqali katta 

hujayralar o‘tishi mumkin, shuning uchun ular jigar, limfa tugunlari va qizil suyak iligi kabi 

organlarda uchraydi. 

Kapillyarlar organizmdagi mikrovaskulyar tarmoqning asosiy qismi hisoblanadi.  

Arteriolalar kapillyarlarga qon olib keladi, bu yerda gaz va moddalar almashinuvi sodir 

bo‘ladi va venulalar orqali qon yurakka qaytariladi. Shu tarzda arteriolalar, kapillyarlar va 

venulalar orqali qonning mikrovaskulyar oqimi tartibga solinadi va hujayralar zarur ozuqa bilan 

ta’minlanadi. Kapillyarlar shuningdek, to‘qimalarda suyuqlik muvozanatini saqlash va 

gomeostazni qo‘llab-quvvatlashda ham muhim rol o‘ynaydi. 

Kapillyarlar bilan bog‘liq patologik holatlar mikrovaskulyar tizimning buzilishidan kelib 

chiqadi. Mikrotsirkulyatsiya buzilishi, shish paydo bo‘lishi, hujayralarning kislorod 

yetishmovchiligi va oziqa moddalarini yetarlicha qabul qilmasligi turli kasalliklarni keltirib 

chiqaradi. Masalan, diabetik mikrovaskulyopatiya kapillyar devorining qalinlashishi va qon 

oqimining sekinlashishiga olib keladi, bu esa to‘qimalarda shikastlanishga va surunkali 

kasalliklarning rivojlanishiga sabab bo‘ladi. 

Kapillyarlarning anatomik va funktsional xususiyatlarini bilish klinik diagnostika va 

davolashda muhim ahamiyatga ega. Mikrovaskulyar tizimni baholash uchun ultratovush, 

mikroskopik tahlil va boshqa tasviriy metodlar qo‘llaniladi. Kapillyarlarning tuzilishi va turlari 

ularning vazifalariga mos keladi va qonning organlar bo‘ylab to‘g‘ri taqsimlanishini ta’minlaydi.  

Shu bilan birga, kapillyar tizimining holati organizmning umumiy sog‘lig‘i va hujayralar 

faoliyatining samaradorligini belgilaydi. 

Kapillyarlar organizmdagi hujayralarning hayotiy jarayonlarini qo‘llab-quvvatlaydi, ular 

orqali gaz va moddalarning almashinuvi amalga oshadi, mikrovaskulyar tarmoq esa 

organizmning barcha qismlariga qon yetkazilishini ta’minlaydi.  
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Shu sababli, kapillyarlarning anatomiyasi va mikrovaskulyar tizimni tushunish 

tibbiyotda, jumladan, patologiyalarni aniqlash va profilaktika qilishda juda muhim ahamiyatga 

ega. 

Qon tomirlarining umumiy klassifikatsiyasi va klinik ahamiyati 

Inson organizmida qon tomirlari arteriyalar, venalar va kapillyarlar orqali murakkab 

vaskulyar tarmoqni hosil qiladi. Ularning anatomik va funktsional xususiyatlari turli tizimlar va 

organlarga qon yetkazish hamda hujayralar bilan gaz va modda almashuvini ta’minlash uchun 

moslashgan. Qon tomirlari klassifikatsiyasi morfologik, funksional va lokalizatsion mezonlarga 

asoslanadi. Arteriyalar yuqori bosimli transport tizimi sifatida, venalar past bosimli qaytaruvchi 

tizim sifatida, kapillyarlar esa mikrovaskulyar almashuv tizimi sifatida ajralib turadi. 

Arteriyalar devori mushak va elastik tolalarga boy bo‘lib, ular pulsatsiyani yumshatish va 

qon bosimini barqarorlashtirish vazifasini bajaradi. Katta arteriyalar aorta va asosiy bo‘limlarni 

tashkil etadi, ular organizmning barcha qismlariga qon yetkazishda muhim ahamiyatga ega.  

Mushak arteriyalari organlarga qon yetkazadi va kontraktsiya orqali oqimni tartibga 

soladi. Arteriolalar mikrovaskulyar bosimni boshqarish va kapillyarlar orqali qon oqimini 

organlar darajasida tartibga solish vazifasini bajaradi. 

Venalar qonni organlardan yurakka qaytaradi. Ularning devori yupqa, klapanlar orqali 

qon oqimi bir yo‘nalishda saqlanadi. Katta venalar elastik tolalarga boy bo‘lib, yurakka qonni 

samarali yetkazadi. O‘rta va kichik venalar organlardan qonni olib keladi, klapanlar orqali 

oqimni nazorat qiladi. Periferik venalar mikrovaskulyar tizim bilan bog‘lanib, kapillyarlardan 

keladigan qonni venoz tarmoqqa uzatadi. Venoz patologiyalar, jumladan varikoz, tromboz va 

venoz yetishmovchilik qon aylanishining samaradorligini buzadi va turli kasalliklarni keltirib 

chiqaradi. 

Kapillyarlar organizmda mikrovaskulyar almashuvni ta’minlaydi. Ularning devori bir 

qavatli endotel hujayralardan tashkil topgan bo‘lib, kislorod, karbonat angidrid, oziqa moddalar 

va metabolik chiqindilar almashinuvi sodir bo‘ladi. Kapillyarlarning uch turi mavjud: kontinual, 

fenestratsiyalangan va sinusoidal. Kapillyarlar orqali hujayralar zarur moddalar bilan 

ta’minlanadi va chiqindilar chiqariladi, bu esa mikrovaskulyar tarmoqning samarali ishlashini 

ta’minlaydi. Mikrovaskulyar patologiyalar, jumladan diabetik mikrovaskulyopatiya, 

to‘qimalarda shikastlanish va qon aylanishining buzilishiga olib keladi. 

Qon tomirlarining klinik ahamiyati katta. Arteriyalar va venalarning tuzilishi va 

funksiyasi yurak-qon tomir tizimining normal ishlashini ta’minlaydi. Tomirlarning patologik 

holatlari, masalan ateroskleroz, aneurizma, gipertenziya, varikoz, tromboz va kapillyar 

buzilishlar organizmning turli tizimlariga ta’sir qiladi. Diagnostik metodlar, jumladan 

ultratovush tekshiruvlari, angiografiya va mikroskopik tahlillar, qon tomirlarining holatini 

aniqlash va patologiyalarni davolashda muhim vosita hisoblanadi. 

Qon tomirlarining to‘liq klassifikatsiyasi ularning morfologik va funktsional 

xususiyatlariga, shuningdek organizmdagi roliga asoslanadi. Arteriyalar yuqori bosimli transport 

tizimi, venalar past bosimli qaytaruvchi tizim va kapillyarlar mikrovaskulyar almashuv tizimi 

sifatida ishlaydi. Ularning anatomiyasi va klassifikatsiyasi tibbiyotda diagnostika, davolash va 

profilaktik tadbirlarni ishlab chiqishda muhim ahamiyatga ega. Shu bilan birga, qon 

tomirlarining sog‘liqdagi holati organizmning umumiy funktsional samaradorligini belgilaydi. 

Umumiy xulosa 

Qon tomirlari inson organizmida hayotiy muhim tizimni tashkil etadi va ular arteriyalar, 

venalar hamda kapillyarlar orqali murakkab vaskulyar tarmoqni hosil qiladi.  
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Arteriyalar yuqori bosimli transport tizimi sifatida yurakdan organlarga qon yetkazadi, 

mushak va elastik tolalarga boy devori pulsatsiyani yumshatadi va qon bosimini 

barqarorlashtiradi. Venalar past bosimli tizim sifatida organlardan yurakka qon olib keladi, 

klapanlar esa oqimni bir yo‘nalishda saqlashga yordam beradi. Kapillyarlar esa mikroskopik 

tomirlar bo‘lib, hujayralar bilan gaz va moddalar almashinuvi, oziqlanish va chiqindilarni 

chiqarish jarayonini ta’minlaydi. 

Qon tomirlarining klassifikatsiyasi ularning morfologik va funktsional xususiyatlariga 

asoslanadi. Arteriyalar, venalar va kapillyarlar o‘z vazifalarini bajarish uchun moslashgan 

tuzilishga ega bo‘lib, ular orqali organizmning barcha tizimlariga qon yetkaziladi va hujayralar 

faoliyati qo‘llab-quvvatlanadi. Mikrovaskulyar tizim, arteriolalar va venulalar orqali kapillyarlar 

bilan bog‘lanib, hujayralarga oziqa va kislorod yetkazilishining samaradorligini ta’minlaydi. 

Qon tomirlari bilan bog‘liq patologiyalar, jumladan ateroskleroz, aneurizma, 

gipertenziya, varikoz, tromboz va diabetik mikrovaskulyopatiya, qon aylanishining buzilishiga 

olib keladi va organizmning funktsional samaradorligini pasaytiradi. Shu sababli, qon 

tomirlarining anatomiya va klassifikatsiyasini to‘liq tushunish klinik diagnostika, davolash va 

profilaktika choralari ishlab chiqishda muhim ahamiyatga ega. 

Organizmda qon tomirlari nafaqat transport vazifasini bajaradi, balki gomeostazni 

saqlash, hujayralar faoliyatini qo‘llab-quvvatlash va metabolik jarayonlarni tartibga solishda ham 

asosiy rol o‘ynaydi. Shu tarzda, arteriyalar, venalar va kapillyarlar o‘zaro bog‘liq tizim sifatida 

ishlaydi va inson sog‘lig‘i va hayot faoliyatini ta’minlaydi. 

Umuman olganda, qon tomirlari organizmning barcha qismlariga qon yetkazilishini 

ta’minlovchi murakkab va samarali tizim bo‘lib, ularning anatomiyasi va klassifikatsiyasi 

tibbiyot, klinik diagnostika va profilaktik tibbiyotda asosiy o‘rin tutadi. 
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